Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения и сохранения

классных чинов государственной гражданской службы Российской

Федерации федеральным государственным гражданским служащим,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля

2005 г. № 113

1. Внести в Положение о порядке присвоения и сохранения классных

чинов государственной гражданской службы Российской Федерации

федеральным государственным гражданским служащим, утвержденное

Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 113

«О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной

гражданской службы Российской Федерации федеральным государственным

гражданским служащим» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, № 6, ст. 440; 2006, № 31, ст. 3459; 2011, № 24, ст. 3408;

№ 47, ст. 6620; 2013, № 40, ст. 5045; 2020, № 41, ст. 6395; 2023, № 8, ст. 1291),

следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «в пределах группы должностей гражданской

службы» исключить;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Первый классный чин присваивается федеральному гражданскому

служащему после успешного завершения испытания, но не ранее, чем через

три месяца после назначения федерального гражданского служащего на

должность гражданской службы. В случае если испытание не устанавливалось

первый классный чин присваивается федеральному гражданскому служащему

не ранее чем через три месяца после его назначения на должность гражданской

службы.»;

в) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Очередной классный чин федеральному гражданскому служащему,

присваивается в порядке, определенном абзацем первым настоящего пункта, с

учетом соответствия классных чинов государственной гражданской службы

Российской Федерации должностям федеральной государственной

гражданской службы в федеральных государственных органах,

установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

г) абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Классный чин присваивается федеральному гражданскому служащему

в соответствии с настоящим пунктом после успешного завершения испытания,

но не ранее, чем через три месяца после назначения федерального

2

гражданского служащего на должность гражданской службы. В случае если

испытание не устанавливалось первый классный чин присваивается

федеральному гражданскому служащему не ранее чем через три месяца после

его назначения на должность гражданской службы.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Президент

Российской Федерации